
Stránka 1 z 5 

Rámcová dohoda 

„Laboratorní zkoušky kameniva a emulze pro SÚSPK 
(2018)“ 

uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 
 

číslo smlouvy objednatele: 8500001999 
číslo smlouvy dodavatele: 103/2018 

smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) – 
VZMR II. skupiny 

Smluvní strany 

 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. (dále jen „SÚSPK“) 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:   Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

statutární orgán  xxx, pověřený řízením organizace 

IČO:   72053119  DIČ: CZ72053119 

telefon:   xxxxx  e-mail: xxxx 

Kontaktní osoba: xxx., tel. +420 xxxx, e-mail: xxxx 

korespondenční adresa: SÚSPK, Koterovská 162, 326 00 

dále jen „objednatel“ 

 
a 
 
KAT technologicko-dodavatelská s.r.o. (dále jen KATTD) 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: oddíl C, vložka 87768  vedenou u  Krajského soudu 
v Brně  
sídlo:              Táborského nábřeží 790/3, Štýřice, 639 00 Brno 
zastoupená:  xxxxx, jednatel  
IČO:                  04019075       DIČ: CZ04019075 
telefon:             xxx e-mail:  xxx 
datová schránka :   xxx 
kontaktní osoba: xxxx, prokurista, tel. xxxx , e-mail: xxxx 

dále jen „dodavatel“ 

1. Účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je zabezpečit průběžné poskytování dále v této smlouvě specifikovaného 

plnění, dle potřeb objednatele, za podmínek stanovených v této smlouvě a po dobu trvání této 

smlouvy. 

1.2. Objednateli na základě této smlouvy nevzniká povinnost poptat plnění, jež je předmětem této 

smlouvy, u dodavatele. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých budou po dobu trvání této smlouvy 

uzavírány jednotlivé smlouvy (formou objednávky učiněné telefonicky, ústně nebo e-mailem), na 

jejichž základě se dodavatel zavazuje, že objednateli poskytne dohodnuté plnění a na základě 

které se objednatel zavazuje, že plnění převezme a zaplatí za ně sjednanou cenu. 

 

about:blank
about:blank


Stránka 2 z 5 

2.2. Na základě jednotlivých smluv, resp. objednávek učiněných dle této smlouvy se dodavatel 

zavazuje poskytovat objednateli následující plnění: 

a) provádění kontrolních laboratorních zkoušek kationaktivních asfaltových emulzí; 

b) provádění kontrolních laboratorních zkoušek asfaltových směsí pro emulzní kalové zákryty 

(EKZ) a pro emulzní mikrokoberec (EMK); 

c) provádění kontrolních laboratorních zkoušek kameniva; 

2.3. Plnění dle čl. 2.2. písm. a) této smlouvy (zkoušky asf. emulzí) spočívá zejm. v posouzení 

následujícího: 

a) procento asfaltu; 

b) štěpitelnost normová; 

c) štěpitelnost asf. emulze na dané kamenivo; 

d) zkouška asf. emulze na dané kamenivo. 

2.4. Plnění dle čl. 2.2. písm. b) této smlouvy (zkoušky asf. směsí) spočívá zejm. v posouzení 

následujícího: 

a) složení směsi EKZ a EMK – návrh s danou asf. emulzí a kamenivem; 

b) kontrola složení směsi EKZ a EMK; 

c) spojení jednotlivých asfaltových vrstev; 

d) křivka zrnitosti kameniva ze směsi EKZ a EMK. 

2.5. Plnění dle čl. 2.2. písm. c) této smlouvy (zkoušky kameniva) spočívá zejm. v posouzení 

následujícího: 

a) celkové zhodnocení vzorku kameniva pro EKZ, EMK a nátěry; 

b) návrh kameniva pro EKZ a EMK na danou asf. emulzi; 

c) návrh kameniva pro nátěry na danou asf. emulzi; 

d) zkouška kameniva – zrnitost; 

e) zkouška kameniva – návrh nové křivky zrnitosti; 

f) zkouška kameniva – kontrola křivky zrnitosti; 

g) zkouška kameniva – vlhkost kameniva; 

h) zkouška kameniva – objemová hmotnost 

i) zkouška kameniva – nasákavost; 

j) zkouška kameniva – tvarový index; 

k) zkouška kameniva – přilnavost k asfaltu; 

l) zkouška kameniva – obsah jemných částic pro EKZ a EMK. 

2.6. Veškeré plnění bude odpovídat požadavkům na ně kladeným:  

a) platnými právními předpisy; 

b) příslušnými ČSN.  

2.7. Plnění dle této smlouvy se považuje za poskytnuté okamžikem předání písemného výstupu o 

výsledku posouzení, resp. příslušné zkoušky (návrhu) objednateli a to e-mailem osobě dle čl. 3.5. 

této smlouvy. Dodavatel nejpozději do tří (dnů) po poskytnutí plnění doručí výsledky posouzení 

v listinné podobě na korespondenční adresu objednatele. 

3. Dílčí smlouvy resp. objednávky 



Stránka 3 z 5 

3.1. Objednatel učiní telefonicky, ústně nebo písemně (e-mailem) návrh jednotlivé smlouvy (dále jen 

„návrh smlouvy“). 

3.2. Obdrží-li dodavatel návrh smlouvy je povinen: 

a) do 24 hodin (lhůta běží pouze v pracovních dnech, mimo pracovní dny se běh lhůty 

přerušuje) od obdržení návrhu smlouvy přijmout návrh smlouvy učiněný objednatelem, nebo 

bezodkladně vyrozumět objednatele, že odmítá návrh smlouvy přijmout (případně i 

s odůvodněním). 

3.3. Jednotlivé smlouvy jsou uzavřeny okamžikem přijetí návrhu smlouvy dodavatelem, resp. 

okamžikem kdy dojde mezi objednatelem a dodavatelem ke shodě na všech podmínkách 

poskytnutí plnění. 

3.4. Sjednává se, že hodnota jednotlivé smlouvy uzavřené podle této smlouvy musí být nižší než 

50.000,- Kč bez DPH. Dodavatel není oprávněn akceptovat návrh smlouvy s hodnotou 50.000 Kč 

bez DPH nebo vyšší. 

3.5. Osobou oprávněnou k učinění návrhu smlouvy dle čl. 3.1. této smlouvy je:  

a) xxxx, tel. +420 xxxx, e-mail: xxxx; 

3.6. Osobou oprávněnou k jednání o obsahu jednotlivé smlouvy dle čl. 3 a k jejímu uzavření za 

dodavatele je: 

a) xxxxx, jednatel společnosti, xxxxx e-mail:  xxx 

 

3.7. Případné změny oprávněných osob dle čl. 3.5. nebo 3.6. této smlouvy oznámí změnou dotčená 

smluvní strana druhé smluvní straně písemně. 

4. Poskytování plnění a termín plnění 

4.1. Dodavatel je povinen poskytovat plnění, resp. jeho dílčí část v době a rozsahu stanoveném 

objednatelem v objednávce.  

4.2. Po poskytnutí příslušné části plnění předá dodavatel objednateli příslušný písemný výstup (zejm. 

protokol o zkoušce apod.). Bez předání příslušného písemného výstupu (protokolu apod.) nelze 

považovat příslušnou část plnění za řádně poskytnutou. 

4.3. Není-li v objednávce stanoven jiný termín je dodavatel povinen poskytnout sjednané plnění do 

pěti (5) dnů od převzetí vzorků od objednatele nebo od jeho odebrání dodavatelem v místě 

odběru.  

5. Cena plnění 

5.1. Jednotkové ceny plnění jsou stanoveny v příloze této smlouvy. 

5.2. V jednotkové ceně dle čl. 5.1. této smlouvy jsou obsaženy veškeré náklady dodavatele 

související s poskytnutím příslušného plnění objednateli (doprava z místa a do místa odběru 

vzorku, popř. místa jeho převzetí od objednatele, kdekoli v rámci Plzeňského kraje, náklady na 

provedení odběru nebo převzetí vzorku, náklady na likvidaci vzorku, vypracování písemných 

zpráv a jejich předání objednateli apod.).  

5.3. Všechny ceny jsou uvedeny v Kč a bez DPH. 

5.4. DPH bude účtována v souladu s právními přepisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění, za který se dle dohody stran považuje poslední den kalendářního měsíce, v němž bylo 

sjednané plnění poskytnuto. 

6. Platební podmínky 

mailto:jiri.slapnicka@suspk.eu
mailto:judr.kopa@volny.cz


Stránka 4 z 5 

6.1. Cena za dílčí plnění bude dodavatelem účtována řádným daňovým dokladem (dále jen „faktura“), 

vystaveným po poskytnutí příslušného dílčího plnění objednateli a to vždy měsíčně v souhrnu za 

všechna plnění poskytnutá za uplynulý kalendářní měsíc. 

6.2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti dle této smlouvy, resp. jednotlivé smlouvy a náležitosti 

řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V opačném případě má objednatel 

právo ji do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by nastalo prodlení 

s úhradou ceny. Vrácením faktury k opravě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 

začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli.  

6.3. Podkladem pro vystavení faktury a současně její přílohou bude řádně vyplněný dodací list nebo 

předávací protokol potvrzený osobou k tomu oprávněnou za objednatele dle jednotlivé smlouvy. 

6.4. Splatnost ceny činí třicet (30) dní ode dne doručení faktury objednateli.  

6.5. Smluvní strany se dohodly, že pohledávku na zaplacení ceny z jednotlivé smlouvy je dodavatel 

oprávněn postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

6.6. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvedeno pouze číslo 

tuzemského bankovního účtů, které je správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (§ 98 písm. d)  ZDPH).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než 

takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu dodavateli 

uskutečňovanou na základě této smlouvy, resp. jednotlivé smlouvy o příslušnou částku DPH a 

současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. 

Smluvní strany si sjednávají, že takto dodavateli nevyplacenou částku DPH odvede správci daně 

sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

6.7. V případě, že se dodavatel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a ZDPH, je 

objednatel oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a 

to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost objednatel oznámí 

dodavateli a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele za objednatelem 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. 

Skutečnost, že se dodavatel stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH bude ověřena z veřejně 

dostupného registru Registru plátců DPH a identifikovaných osob, což dodavatel výslovně 

akceptuje a nebude činit sporným. 

7. Práva z vadného plnění 

7.1. Plnění má vady, není-li poskytnuto v souladu s podmínkami dle této smlouvy. 

7.2. Dodavatel odpovídá za vady poskytnutého plnění v plném rozsahu dle příslušných ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, zejména ust. § 2099 a násl. o.z. 

7.3. V případě, že dodavatel neposkytne plnění sjednané v jednotlivé smlouvě řádně a včas, má 

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý byť jen započatý den prodlení. 

7.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně 

vznikl nárok. 

7.5. Ustanovením o smluvních pokutách v této smlouvě ani jejich zaplacením nejsou dotčeny nároky 

na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

8. Doba trvání smlouvy 

8.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku kdy souhrnná cena ze všech 

jednotlivých smluv uzavřených na základě této smlouvy dosáhne částky 900.000,- Kč bez DPH, 

nejpozději však na dobu jednoho roku od jejího uzavření. 

8.2. Dodavatel nesmí uzavřít s objednatelem jednotlivou smlouvu v případě, že by souhrn cen 

z jednotlivých smluv uzavřených na základě této smlouvy přesáhl částku 900.000,- Kč bez DPH. 



Stránka 5 z 5 

8.3. O naplnění limitu 900.000,- Kč bez DPH dodavatel objednatele vyrozumí. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 

oběma stranami. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně smlouvy v případech 

touto smlouvou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

9.2. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 o.z. 

9.3. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

9.4. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. 

tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 

parametry obchodního tajemství, pokud dodavatel nejpozději do uzavření této smlouvy nesdělí 

objednateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje nebo důvěrné informace ve smyslu 

ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a 

konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy 

(příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. 

9.5. Splnění povinnosti uveřejnit tuto smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 

 

Příloha č. 1 – ceník plnění 

Příloha č. 2 – ČSN dle nichž je plnění zejm. poskytováno (vybrané)    

 

 

objednatel:           dodavatel: 

 

V Plzni dne ___.___.______             V Brně dne 18.4.2018 

 

 

 

____________________________       _________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.      KAT technologicko-dodavatelská s.r.o. 

xxxx                  xxxxx 

pověřený řízením organizace        jednatel společnosti 

 


